UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Codex traditionvm Corbeiensivm**

**Falcke, Johann Friedrich**

**Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752**

§. 218. De bonis traditis in Tyndeldi Adane, Keinsetha, Wulfgangri et Scieferan in pago Almunga.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36114**

## §. 218.

Tradidit baldric in *tyndeldi* (m) quiddid ibi habuit in *adane* mansum unum cum familia in *keinsjetba* similiter in *wulfgangri* similiter item in *scie-*

gubernante Corbeiam Adalgatio.

tur ille ad familiam Billinganam referendus. Tam enim ante §. 104. demonstrauimus, eandem familiam in pago *Bardanga* bona sua hereditaria tenuisse. Vnde verisimile nobis non videtur, alium dominum, nisi ex eadem gente ortum, bona habuisse in pago *Bardanga*. Atque eapropter coniecturam ducimus, *Suitgerum* fuisse fratrem *Amalungi* tertii.

- (m) *Tyndeldi* villa erat intra pagum *Almunga* sita, non minus quam *Adane*, *Keinsjetba*, *Wulfgangri* et *Scieferan*. Ille pagus sine dubio villo olim exstitit in episcopatu Paderbornensi ad flumen, dictum *die Alme*. *Tyndeldi* enim est *Tyndelo* seu *Tyndelen*, et *Adane* est *Aden* in dynastia Wevelsburgica. *Keinsjetba* et *Scieferan* villae sunt desolatae. *Wulfgangri* vero est vel *Wulfste*, haud procul a *Brilon*, vel *Wulfershufen* seu *Wulterdesen* in eodem dominio sita, quod a castro Wevelsburg prope Bodecam monasterium S. Meinulfi, de quo egimus supra §. 48. ita dictum est, vel *Wulfesen*, villa desolata in campo *Simsfeldico*. Campus hic hodie longe lateque patet, in quo laeta bouum passim spissis armenta cateruis lanigerique greges errant, quibus vbera largo lacte fluunt. Olim vero illic fertiliores segetes prouenisse, colligere ex eo licet, quod diligentius cultus est ager ab habitatoribus villarum, quarum multae ibi conspiciantur, et quae propemodum omnes vna cum oppido *Blanckenrodo*, cuius documenta nostra meminere, belli Sufatensis fluctibus, a Theodorico archiepiscopo Colonienfi ac Paderbornensi administratore seculo XV. excitatis, sunt vastata. Celebris autem hic campus est ob Caroli M. regis Francorum tropaea. Cum enim ille, referentibus Annalibus Rerum Francorum, bipartito exercitu anno 794 Saxoniam petere statuisset, eo videlicet modo, ut ipse cum dimidia parte copiarum ab australi parte intraret, eius vero filius cognominis cum exercitus parte altera Rhenum iuxta Coloniam traiceret, atque in eandem regionem ab occidente veniret; Saxones, coitione facta, comparauerunt sese ad bellum in campo *Simsfeld* gerendum. Cum vero ipsi audissent, se gemino exercitu circumueniri, neque viam fugae patere, amissa victoriae spe ad deditionem omnes conuersi, sine praelio victi sunt, et, datis obsidibus, se iurisiurandi fidem seruatuuros, Carolo Magno promiserunt. Hic vero tertium quemcunque, e Saxonum numero delectum, exilii poena multauit, et per regni sui prouincias procul a laribus suis eos distribuit. Ceteri armis exuti aut in villas domosque suas remissi aut militiae Caroli sunt permixti. Saxonum sanguini tamen parcitum a Carolo Magno fuit, qui probe norat, vtilem esse clementiae famam sibi, nouum imperium capessituro, eamque demum praecelaram victoriam appellari posse, in qua plus clementiae est, quam crudelitatis. Postrema autem haec fuit victoria Caroli Magni aduersus Westfalos nostros, qui, se amplexuros religionem christianam, sponderunt, nec vnquam deinceps arma resumere sunt ausi. Eo euentu Deus voluit in campo *Simsfeldico* illustre bellum finire & tumulari. Idem campus ex mente reuerendissimi auctoris Monumentorum Paderborn. p. 186. condecoratur nomine pagi *Soretfeld*, quem pagum litterae caesaris Ottonis III ad annum 1001, atque Henrici II ad annum 1003 diecesi Paderbornensi tribuunt. Hasce litteras exhibent Nic. Schatenius *Annal. Paderb.* T. I. f. 355. et f. 367. et *Monumenta Paderborn.* p. 211 seqq. *Bulibem* villa huic pago adscribitur. Potuit nulla regio in campo *Simsfeldico* nomine *Soretfeld*, nisi haec, insigniri, in qua quippe villa *Bulibem* quondam exstitit. Id ex tabulario Paderbornensi comprobari posse, speramus. Per *Bulibem* enim villam neque designatur *Büblen* in praefectura Waldeck ad fluuium dictum *die Nerze* (non *Vntze*, uti habent *Origin. Pymont.* p. 165.) neque *Bübl* in praefectura Landau, sita ad riuum dictum *die Erpe*, uti *Orig. Pymont.* l. c. volunt. Persuasissimi sumus, procul dubio ibi pagum Itergo exstitisse, uti iam supra demonstrauimus. Quis ergo tandem, quæris, *Baldericus* fuit is, qui sitos in villis *Tyndeldi*, *Adane*, aliisque locis quosdam fundos abbatiae Corbeiensis donauit? Probabiliter, respondemus, *Walderici*, qui supra §. 213. tradiderat, quiddid tenuerat in Bodriki villa pagi West-